
Niezapomniane  kolarskie
emocje  podczas  23.  Wyścigu
„Memoriał Henryka Łasaka”
W niedzielę 15 sierpnia 2021 r. 70 kolarzy z Polski i Europy
spotkało się w Limanowej, by po raz kolejny na terenie naszego
powiatu  zmierzyć  się  w  wyścigu  upamiętniającym  postać
wybitnego trenera i propagatora kolarstwa w Polsce – Henryka
Łasaka. Organizatorem wyścigu jest Towarzystwo Olimpijczyków
Polskich,  którego  prezesem  jest  Mieczysław  Nowicki,  a
Dyrektorem organizacyjnym wyścigu – Tadeusz Mytnik. Obaj są
wybitnymi kolarzami, medalistami olimpijskimi  i wychowankami
legendarnego  trenera  Henryka  Łasaka.  Wydarzenie  objął  
honorowym  patronatem  Prezydent  Rzeczpospolitej  Polskiej,  a
jednym ze współorganizatorów wydarzenia był Powiat Limanowski.

149  kilometrowa  Trasa  wyścigu  po  raz  kolejny  wiodła  po
niezwykle  urokliwych,  ale  też  wymagających  od  sportowców
dużych umiejętności i formy trasach Beskidu Wyspowego. Kolarze
mieli do pokonania pięć okrążeń z premiami lotnymi w gminach
Limanowa, Łukowica, Kamienica i Słopnice.

Zawodnicy wystartowali o godzinie 12:45 z ul. Konopnickiej w
Limanowej. Po południu pogoda sprawiła kolarzom niespodziankę
w  postaci  miejscowych  opadów  deszczu.  Pierwszy  na  mecie
wyścigu  przy  budynku  Limanowskiego  Domu  Kultury  (ul.
Bronisława Czecha) pojawił się Czech Michael Kukrle z grupy
ELKOV  –  KASPER,  uczestnik  tegorocznych  letnich  Igrzysk
Olimpijskich  w  Tokio,  zapewniając  sobie  zwycięstwo  w
tegorocznej edycji Memoriału Henryka Łasaka. Tuż za nim w
niedzielnym wyścigu uplasowali się: Polak Mateusz Grabis z
grupy Voster ATS TEAM oraz kolejny reprezentant Czech Adam
Toupalik z grupy ELKOV- KASPER, którzy zajęli odpowiednio 2
oraz 3 miejsce na podium. Wyścig ukończyło 10 zawodników.
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Z   listą  startową,  pełną  klasyfikacją  oraz  czasami
poszczególnych zawodników 23. Memoriału Henryka Łasaka można
zapoznać się poniżej:

Lista startowa LIMANOWA 2021
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Wyniki 23. Memoriału Henryka Łasaka LIMANOWA 2021

Zawodników zagrzewali do walki kibice i liczni obserwatorzy.
Obecni byli parlamentarzyści, a także przedstawiciele władz
wojewódzkich i lokalnych: Wiesław Janczyk Poseł na sejm RP,
Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego, Grzegorz
Biedroń  Prezes  MOT  oraz  radny  Województwa  Małopolskiego,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda,  Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

Wśród znamienitych gości nie zabrakło plejady gwiazd polskiego
kolarstwa, którzy w latach 60 i 70. zdobywali najważniejsze
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trofea w Polsce i na świecie tworząc wielką historię tego
sportu i dostarczając kibicom niezapomnianych przeżyć:

Jan  Kudra  –  jeden  z  najlepszych  kolarzy  lat
sześćdziesiątych,  mistrz  Polski  na  szosie  i  torze,
triumfator  Tour  de  Pologne  (1962  r.,  1968  r.),
olimpijczyk z Tokio (1964 r.). Trener. działacz sportowy
oraz organizator wyścigów dla młodzieży.
Józef Gawliczek wybitny kolarz szosowy, mający na koncie
m.in. zwycięstwo w Tour de Pologne (1966 r.), wygrany
Wyścig Dookoła Rumunii (1965 r.), zwycięstwo w Wyścigu
Dookoła  Anglii  (1966  r.),  trzykrotne  indywidualne
górskie  mistrzostwo  Polski  oraz  dwukrotne
wicemistrzostwo w kolarstwie szosowym. Jako reprezentant
Polski brał udział w międzynarodowych zawodach w całej
Europie.  Do  1980  roku  pracował  także  jako  trener  z
młodzieżą
Jan Stachura zwycięzca Tour de Pologne w 1970 r. Kolarz
szosowy startujący w latach 60. i 70. W barwach Unii
Oświęcim,
Marian  Forma  kolarz  szosowy,  medalista  mistrzostw
Polski.  Był  zawodnikiem  klubu  SHL  Kielce  w  latach
1961-1969.  W  swojej  karierze  dwukrotnie  zwyciężał  w
Małopolskim  Wyścigu  Górskim  1965  r.,  1968  r.  raz  w
Wyścigu  Pasmami  Gór  Świętokrzyskich  1968  r.  Był
wicemistrzem  Polski  w  wyścigu  górskim  1964  r.  i
indywidualnym wyścigu szosowym ze startu wspólnego 1965.
Dwukrotnie  sięgnął  po  mistrzostwo  Polski  w  wyścigu
drużynowym na 100 km 1966 r., 1967 r.  Zdobywca drugiego
miejsca w wyścigu Tour de Pologne z roku 1968 W 1969
startował w Wyścigu Pokoju, zajmując 22 miejsce. W 1966
r. zajął 69 miejsce w wyścigu szosowym mistrzostw świata
w kolarstwie. Po zakończeniu kariery sportowej był m.in.
działaczem  Świętokrzyskiego  Związku  Kolarskiego,  a  w
latach 2000-2002 prezesem klubu Cyclo-Korona Kielce.
Zbigniew Krzeszowiec -w latach 70. był czołowym kolarzem
w kraju. Startował w barwach reprezentacji Polski, która



należała  wówczas  do  najmocniejszych  na  świecie.  Na
koncie ma wygrane etapowe w Wyścigu Pokoju. W 1972 roku
był wicemistrzem Polski w kolarstwie szosowym w wyścigu
ze startu wspólnego. Na swoim koncie ma także zwycięstwo
w Małopolskim Wyścigu Górskim w 1971 roku. Dwukrotnie
startował w mistrzostwach świata.
Jan  Brzeźny  kolarz  zwany  „cieniem  ”  Ryszarda
Szurkowskiego,  wielokrotny  mistrz  Polski,  dwukrotny
triumfator Tour de Pologne (1978, 1981), olimpijczyk z
Montrealu (1976).
Edward Śliwiński – utalentowany kolarz lat 60. i 70.,
wychowanek Henryka Łasaka
Jan  Magiera  trener,  a  wcześniej  jeden  z
najwszechstronniejszych  kolarzy  polskich  końca  lat
sześćdziesiątych, pierwszy wielki specjalista w jeździe
indywidualnej  na  czas,  kapitan  zwycięskich  polskich
drużyn z Wyścigu Pokoju (1967, 1968) i trzeci kolarz
tych wyścigów, olimpijczyk z Tokio (1964) oraz Meksyku
(1968).

Obecne były również córki trenera Henryka Łasaka  – Ewa oraz
Anna.

W podsumowaniu wyścigu nie obyło się bez wspomnień związanych
z niezapomnianymi zwycięstwami i osiągnięciami „Łasakowców”,
wspomniano też tych, którzy odeszli m.in. zmarłego w lutym
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tego  roku  Ryszarda  Szurkowskiego,  niezapomnianego  i
utytułowanego  polskiego  sportowca  –  dwukrotnego  medalisty
olimpijskiego i działacza sportowego, propagatora kolarstwa,
wychowanka Henryka Łasaka.

Dziękujemy  organizatorom  tego  wspaniałego  wydarzenia  w
powiecie limanowskim, a także służbom zapewniającym sprawny
przebieg wyścigu oraz bezpieczeństwo zawodników i kibiców.

Podczas  wyścigu  dostępne  było  stoisko  promocyjne  powiatu
limanowskiego,  gdzie  można  było  m.in.  pobrać  foldery,
przewodniki,  mapy  i  ulotki  informacyjne  na  temat  naszego
regionu. Na limanowskim rynku w  godzinach od 9:00 odo 15:00
działało  również  stanowisko  Powiatowego  Inspektoratu
Sanitarnego w Limanowej  na którym zespół pracowników Stacji
Sanitarno  –  Epidemiologicznej   w  Limanowej  udzielał
informacji   m.in.  na  temat  szczepień  ochronnych  przeciw
COVID-19,  udostępniał  materiały  informacyjne  dotyczące
profilaktyki  zdrowia  i  promocji  zdrowego  trybu  życia.  Dla
dzieci i młodzieży przygotowano liczne konkursy tematyczne,
gry i zabawy z nagrodami.

Warto  wspomnieć,  że  w  sobotę  14  sierpnia  na  ulicy
Kusocińskiego  w  Limanowej  przy  miasteczku  ruchu  drogowego
swoje zawody mieli najmłodsi kolarze, rywalizujący w sześciu
grupach wiekowych w ramach Mini Wyścigu Kolarskiego dla Dzieci
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i  Młodzieży  im.  Henryka  Łasaka.  Tu  także  sportowe  emocje
osiągnęły niezwykle wysoki poziom.

We  wręczeniu  nagród  dla  najlepszych  młodych  pasjonatów
kolarstwa uczestniczył Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga
– fotogaleria.

Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII z 23. międzynarodowego
Wyścigu Górskiego – memoriał Henryka Łasaka.

 

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  z  KGW
„Zagórzanki”  z  Kasiny
Wielkiej
13  sierpnia  na  rynku  w  Limanowej  po  raz  szósty  zagościły
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, tym razem w wersji
zagórzańskiej,  bowiem  gospodyniami  wydarzenia  były  Panie  z
Koła Gospodyń Wiejskich w Kasine Wielkiej. Oprócz stoiska KGW
mieszkańcy miasta Limanowa uczestniczący w wydarzeniu, którzy
nie brali jeszcze udziału w narodowym spisie powszechnym mieli
możliwość skorzystania z pomocy rachmistrzów oraz pracowników
biura spisowego. Oba stoiska czynne były w godzinach od 9: 00
do  13:  00  i  cieszyły  się  dużym  zainteresowaniem
odwiedzających.  W  wydarzeniu  wziął  udział  również  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.
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„Regionalne Smaki powiatu Limanowskiego” to cykliczna akcja
poświęcona  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  oraz  kultury
powiatu limanowskiego oraz działalności lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich. Na stoisku promocyjnym KGW „Zagórzanki” w Kasinie
Wielkiej  można  było  zakupić  i  skosztować  regionalnych
produktów  w  tym  domowych  ciast,  pieczywa,  wyrobów
garmażeryjnych  i  innych  produktów.  Nie  zabrakło  również
pięknych ozdób i rękodzieła artystycznego.

  

Wiele osób – mieszkańców miasta Limanowa, skorzystało także z
możliwości dokonania spisu dzięki obecności podczas wydarzenia
rachmistrzów i pracowników biura spisowego.
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Nagroda  „Amicus  Hominum”  i
„Kryształy  Soli”  –  edycja
2021.  Trwa  zgłaszanie
kandydatur
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  ogłosił  konkurs  o  Nagrodę
Marszałka  Województwa  Małopolskiego  dla  najlepszych
organizacji pozarządowych „Kryształy Soli”, a także o Nagrodę
Samorządu Województwa Małopolskiego dla Osób Działających na
Rzecz Dobra Innych „Amicus Hominum”.  Nabór zgłoszeń trwa do
16 sierpnia 2021 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego do 16 sierpnia
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br.  czeka  na  zgłoszenia  kandydatur  do  honorowych  nagród
„Amicus Hominum ” dla osób działających na rzecz dobra innych
oraz „Kryształy Soli” dla najlepszych małopolskich organizacji
pozarządowych.  Wyróżnienia  te  od  lat  doceniają  licznie
realizowane inicjatywy oraz podejmowane aktywności na rzecz
różnych środowisk. Tegoroczne nominacje do nagród mogą być
także okazją, by podziękować oraz wyróżnić tych Małopolan,
którzy swoją odwagą, pracą, a także zaangażowaniem walczyli
o życie i zdrowie innych, podczas pandemii COVID-19.

Nagroda „Amicus Hominum” dla osób działających na rzecz dobra
innych  została  ustanowiona  w  2006  roku  przez  samorząd
województwa małopolskiego w celu wyróżnienia osób prywatnych,
które  działają  na  rzecz  dobra  społecznego  i  swoją
bezinteresowną  aktywnością  wspierają  drugiego  człowieka.
Nagroda  Amicus  Hominum  promuje  ideę  wolontariatu  i  ma
charakter  honorowy.

Kandydatów  do  nagrody  mogą  zgłaszać  osoby  prawne,  osoby
fizyczne,  organizacje  pozarządowe,  kościoły  i  związki
wyznaniowe, instytucje oraz organy i jednostki organizacyjne
administracji publicznej.

W  2021  roku  Nagroda  zostanie  wręczona  w  następujących
kategoriach:

Polityka  Społeczna  i  Prorodzinna,  Pomoc  Osobom  z
Niepełnosprawnościami:  za  włączanie  się  w  budowanie
polityki społecznej i prorodzinnej, podejmowanie działań
w  obszarze  szeroko  rozumianej  pomocy  społecznej,
macierzyństwa i rodzicielstwa oraz działalność na rzecz
osób z niepełnosprawnościami.
Promocja  i  Ochrona  Zdrowia:za  propagowanie  zdrowego
stylu  życia,  profilaktyki  zdrowia  oraz  działanie  na
rzecz osób chorych.
Sport i Edukacja:za działalność na rzecz upowszechniania
i popularyzacji sportu i kultury fizycznej oraz edukacji
dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym rozwój świadomości



i budowanie postaw obywatelskich.
Działalność Filantropijna:za działalność na rzecz dobra
innych,  wrażliwość  na  los  drugiego  człowieka  oraz
bezinteresowne udzielanie pomocy potrzebującym.
Inicjatywa  Młodych:za  podejmowanie  różnorodnych
inicjatyw przez osoby młode oraz wolontariackie grupy
młodzieżowe, w szczególności szkolne koła wolontariatu
(16-35 lat) na rzecz dobra innych, promowanie postaw
otwartości  oraz  zaangażowania  na  rzecz  społeczności
i osób potrzebujących wsparcia, w tym promowanie idei
młodzieżowego  wolontariatu  oraz  wzorcowych  praktyk
wolontariatu.

Nagroda  „Kryształy  Soli”  dla  najlepszych  organizacji
pozarządowych:
Głównym  jej  celem  jest  wzmacnianie  wizerunku  trzeciego
sektora,  promocja  działań  najlepszych  organizacji,
popularyzacja  „dobrych  praktyk”  oraz  upowszechnianie
najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje
do  wyrażenia  „sól  ziemi”  oznaczającego  ludzi  cennych,
wyjątkowych,  godnych  naśladowania,  najbardziej  wartościowe
jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

W 2021 roku „Kryształy Soli” zostaną wręczone w następujących
kategoriach:

Polityka Społeczna, Zdrowie, Działalność Na Rzecz Osób z
Niepełnosprawnościami:   za  inicjowanie  rozwiązań  w
obszarze  polityki  społecznej  i  prorodzinnej;
podejmowanie  działań  w  obszarze  szeroko  rozumianej
pomocy  społecznej,  macierzyństwa  i  rodzicielstwa  oraz
pomocy osobom wykluczonym społecznie, a także osobom z
niepełnosprawnościami;  wsparcie  profilaktyki
prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia
i życia.
Kultura, Dziedzictwo Narodowe, Tożsamość Regionalna:  za
podejmowanie inicjatyw i działań w zakresie wspierania
kultury i sztuki, ochrony dorobku kulturowego; rozwój



świadomości  narodowej  oraz  pielęgnowanie
i  podtrzymywanie  tradycji  regionalnej.
Edukacja,  Nauka,  Społeczeństwo  Obywatelskie:za
działalność  w  obszarze  nauki  i  edukacji  dzieci
i młodzieży, a także osób dorosłych oraz popularyzację
nauki;  upowszechnianie  i  wzmacnianie  postaw
i  świadomości  obywatelskiej  oraz  rozwijanie  kontaktów
i współpracy między społeczeństwami; rozpowszechnianie
i  organizację  wolontariatu;  rozwój  sektora
pozarządowego.
Sport,  Turystyka,  Środowisko,  Ekologia:za  prowadzenie
działań na rzecz wspierania i upowszechniania kultury
fizycznej oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój
turystyki  i  krajoznawstwa;  podejmowanie  inicjatyw
proekologicznych,  w  szczególności  zapobieganie
i niesienie pomocy w sytuacji ekologicznego zagrożenia;
ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
Gospodarka  i  Zrównoważony  Rozwój:za  wzmacnianie
rozwiązań  społeczno-gospodarczych  oraz  promocję
zatrudnienia  i  aktywizację  zawodową;  podejmowanie
działań  wspomagających  rozwój  przedsiębiorczości,
innowacyjności, wynalazczości i techniki; popularyzację
ochrony  praw  konsumentów;  propagowanie  i  rozwój
społecznej  odpowiedzialności  biznesu,  wspieranie
inicjatyw społecznych i rozwiązań biznesowych wdrażanych
w  odpowiedzi  na  globalne  wyzwania  zrównoważonego
rozwoju.
Najlepszy  Projekt  Społeczny:za  realizację  projektu,
który w sposób szczególny wpłynął pozytywnie na rozwój
gospodarczy i społeczny oraz poprawę poziomu i jakości
życia  mieszkańców  Małopolski,  za  inicjowanie  zmian
społecznych oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym na
rzecz  dobra  wspólnego;  za  kompleksowy  charakter
projektu, uwzględniający problemy i potrzeby otoczenia;
za inicjowanie nowatorskich, modelowych rozwiązań oraz
promocję dobrych praktyk.



W  tegorocznej  edycji  Nagrody  „Kryształy  Soli”  najlepsza
małopolska organizacja pozarządowa otrzyma nagrodę finansową
w wysokości 15 000 zł ufundowaną przez Małopolską Agencję
Rozwoju Regionalnego S.A.

Dodatkowo,  tegoroczną  edycję  „Kryształów  Soli”  ponownie
wspiera Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. poprzez
ufundowanie nagrody w wysokości 15 000 zł dla Laureata Grand
Prix 2021.

Termin przyjmowania zgłoszeń trwa do 16 sierpnia 2021 r.
Wszelkie informacje dotyczące konkursów, w tym regulamin oraz
wzór  formularzy  zgłoszeniowych,  dostępne  są  na  stronie
internetowej oraz w Zespole Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
w  Kancelarii  Zarządu  UMWM,  tel.  12/  61  60
121,  ngo@umwm.malopolska.pl.

 

KGW  Lipowe  podczas  piątego,
wakacyjnego spotkania z cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Trwa  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”, promująca dziedzictwo kulinarne i rękodzieło
powiatu limanowskiego oraz działalność lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich.  Jako pierwsze w miesiącu sierpniu zaprezentowały
się  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe.  Stoisko
promocyjne,  pełne  smacznych  i  tradycyjnie  wytwarzanych
produktów oraz oryginalnego rękodzieła można było odwiedzić na
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limanowskim rynku w godzinach od 9:00 do 13:00.

 

 

Pomimo deszczowego dnia sporo osób przybyło, aby skorzystać z
wyjątkowej możliwości skosztowania oraz zaopatrzenia się m.in.
w tradycyjny chleb, domowe ciasta i wypieki, kiszonki i inne
przysmaki.

Kapryśna aura nie odstraszyła więc ani miłośników lokalnych
smaków, ani gospodyń, które miały okazję przedstawić naturalne
produkty oraz działalność swojego KGW.

Dziękujemy  Paniom  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  oraz
wszystkim uczestnikom dzisiejszego wydarzenia.
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Otwarcie  stadionu  i  koncert
orkiestr  dętych  już  w  ten
weekend w Mszanie Dolnej
W nadchodzącą sobotę, 31 lipca br. o godz. 15: 00 w Mszanie
Dolnej nastąpi oficjalne otwarcie nowego Stadionu miejskiego.
Wydarzeniu będą towarzyszyć koncerty orkiestr dętych wpisujące
się w wieloletnia tradycję Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr
im. Władysława Jerzego Żądło. Jednym z partnerów imprezy jest
Powiat Limanowski.

Ważnym punktem w programie sobotniego otwarcia stadionu będzie
mecz  rozegrany  pomiędzy  drużynami  piłkarskimi:  FK  Nižná  z
Gminy Nižná i KS Turbacz z Mszany Dolnej w ramach realizacji
mikroprojektu  „Aktywni z każdej strony” – polsko-słowackie
dziedzictwo sportowe Gminy Nižná i Miasta Mszana Dolna.
W  trakcie  trwania  wydarzenia  dostępne  będą  będą  stoiska
rękodzielników z Zagórzańskich Dziedzin, mszańskich artystów,
Studia  i  pracowni  RZ  Roberta  Zapały,  stoisko  kaletnika  i
rymarza Adama Olconia oraz stoisko sklepu zielarsko-medycznego
Górskie Zmysły.

Dodatkowo  będzie  możliwość  skorzystania  konsultacji
energetycznych,  ponieważ  podczas  wydarzenia  będą  obecni
ekodoradcy  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej P. Justyna Jesionek oraz P. Paweł Korczak.
Mieszkańcy będą mogli także wziąć udział w spisie powszechnym–
pomocą służyć w tym będą rachmistrzowie spisowi.

Koncerty zaproszonych orkiestr dętych oraz rozpoczną się o
godzinie 16:00. Zaraz po występach na nowym stadionie zostanie
rozegrany mecz inauguracyjny pomiędzy FK Nižná z Gminy Nižná
oraz  KS  Turbacz  z  Mszany  Dolnej.  Zwieńczeniem  sobotniego
wydarzenia  będzie  występ  zespołu  muzycznego  „GOLF”  ze
Słowacji.
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Pełny program jest dostępny na plakacie informacyjnym:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/plakat-orkiestra.jpg


Serdecznie zapraszamy do udziału!

 

 

źr.:UM Mszana Dolna

Przed nami kolejne spotkanie
z Kołem Gospodyń Wiejskich w
ramach  akcji  „Regionalne
smaki Powiatu Limanowskiego”
Przed  nami  czwarte  spotkanie  z  regionalnym  Kołem  Gospodyń
Wiejskich  w  ramach  akcji  „Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”.  W  piątek  30.07.  br.  na  limanowskim  rynku
odbędzie  się  kolejne  wydarzenie  promujące  dorobek  i
dziedzictwo  kulinarne  oraz  rękodzielnicze  powiatu
limanowskiego.

Tym razem na rynku w Limanowej  przed budynkiem Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej swoje produkty i rękodzieło
będą sprzedawać Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu
(gmina Tymbark). Stoisko KGW czynne będzie w godzinach od 9:00
– 13:00.

 

Tak  jak  przy  okazji  wcześniejszych  spotkań  będzie  można
skosztować i zaopatrzyć się w zdrowe i naturalnie wytwarzane
przysmaki.
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Serdecznie zapraszamy!

Zakończył  się  12.  Wyścig
Górski  Limanowa  –  Przełęcz
pod Ostrą! Najlepsi kierowcy
rywalizowali  o  tytuły
mistrzowskie  na  trasie  w
Starej Wsi
 12.  edycja  samochodowego  Wyścigu  Górskiego  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą została rozstrzygnięta w ten weekend. W
dniach 24.07 i 25.07 kibice zgromadzeni wokół trasy wyścigu
rozgrywanego w Starej Wsi  (Gmina Limanowa) mogli podziwiać
zmagania  ponad  100  najszybszych  kierowców  z  10  krajów.
Wydarzenie, które po roku przerwy spowodowanej epidemią COVID
– 19 powróciło do kalendarza najważniejszych letnich imprez
sportowych w regionie cieszyło się wyjątkowo dużą frekwencją i
zainteresowaniem  kibiców  sportów  motorowych  oraz  wzbudziło
wiele gorących emocji.  Współorganizatorem i partnerem wyścigu
był Powiat Limanowski.

W sobotę 24.07 odbyły się pierwsze podjazdy przed 9. Rundą FIA
EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich, które były
jednocześnie  7.  Rundą  Górskich  Samochodowych  Mistrzostw
Polski. Sobotni wyścig zdominowali Włosi. Szczególnie zacięty
pojedynek rozegrał się pomiędzy dwoma utytułowanymi kierowcami
pochodzacymi z tego kraju – Simone Faggioli (ITA, Norma M20 FC
Bardahi)  i Christianem Merli (ITA, Osella FA30 Zytek LRM) –
rekordzistą  trasy z roku 2018. W sobotnich startach lepiej
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spisywał się Merli wyprzedzając swojego rodaka i jednocześnie
konkurenta do tytułu o ok. 3,5 sekundy na każdym podjeździe.
Merlemu nie udało się jednak w sobotę pobić własnego rekordu.
Trzecią  lokatę  również  zajął  reprezentant  Italii  –  Diego
Degasperi (ITA, Osella FA30 Gea). O pierwszym dniu zmagań
pisaliśmy również tutaj.

Jeśli chodzi o kierowców z Polski, ich starty w sobotnich
zawodach  również można uznać  za udane. Daniel Stawiarski (
POL, Mitsubishi Lancer EVO IX) trzykrotnie uzyskał najlepszy
czas w kategorii samochodach z nadwoziem zamkniętym. Dobry
wynik  uzyskał  także  DUBAI  (POL,  Mitsubishi  Lancer),  jako
jedyny z Polaków w tym sezonie walczący o czołowe miejsca w
FIA  EHC.  Na  czołowej  pozycji  w  sobotniej  tabeli  wyników
zameldowali się również Waldemar Kluza (POL, Skoda Fabia) oraz
Piotr Parys ( POL, Ford Fiesta).

Rozegrana w niedzielę  25.07 , długo oczekiwana  9. Runda FIA
EHC – Mistrzostw Europy FIA z udziałem 108 kierowców, była
kolejnym dniem tryumfu włoskiego kierowcy Christiana Merli (
ITA, Osella FA30 Zytek LRM), który w doskonałym stylu, podczas
podjazdów wyścigowych dwukrotnie pobijał swój własny rekord
trasy Stara Wieś – Przełęcz pod Ostrą. W pierwszym uzyskał on
czas 1:50,412, a w drugim przekroczył magiczną barierę 1: 50
(nowy  rekord  to  1:49,841).  Prędkość  maksymalna  Włocha
przekroczyła 260 km/h, średnia prędkość na liczącej 5493 m i
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33  zakręty  trasie  sięgnęła  180  km/h.   Tuż  za  nim  w
klasyfikacji generalnej wyścigu uplasował się Simone Faggioli
( ITA, Norma M20 FC Bardahl), trzecie miejsce wywalczył Czech
Petr Trnka ( CZE, Norma M20FC).

 

 

W niedzielnych zawodach znakomicie zaprezentowali się polscy
kierowcy,  którzy  opanowali  podium  Kategorii  2  (  auta  z
nadwoziem  zamkniętym).  9.  Rundę  FIA  EHC  wygrał  Daniel
Stawiarski  (  Mitsubishi  Lancer),  wyprzedzając  Dubai’a
(Mitsubishi Lancer) i Piotra Parysa ( Ford Fiesta). Zawodów
nie zdołał ukończyć Francuz Sebastien Petit, którego pojazd  –
Nova NP. 01-2 odmówił posłuszeństwa w pierwszym podjeździe
wyścigowym. Część kierowców z czołówki stawki musiała także
powtarzać rozpoczęty podjazd. Niedzielny wyścig rozpoczął się
w wysokiej temperaturze, która później nieco spadła, pojawiły
się także opady deszczu. Nawierzchnia trasy pozostała jednak
odpowiednio sucha, co umożliwiło bicie rekordów. W drugim dniu
wyścigów  rozstrzygnięto  również   8  Rundę  Górskich
Samochodowych  Mistrzostw  Polski.  W  pierwszym  podjeździe
wyścigowym  zwyciężył  Daniel  Stawiarski  (Mitsubishi  Lancer)
wyprzedzając  o  jedną  dziesiątą  sekundy  Michała  Ratajczyka
(Mitsubishi Lancer) oraz  Dubaia. W drugim podjeździe Parys
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pojechał  znacznie  wolniej  zakładając  opony  deszczowe,
przyspieszył natomiast Ratajczyk wyprzedzając Stawiarskiego.
Ostatecznie  klasyfikacja  generalna  w  8  Rundzie  GSMP  
przedstawia się następująco: 1 miejsce: Michał Ratajczyk, 2
miejsce: Daniel Stawiarsk, 3 miejsce: DUBAI.

Warto zapoznać się z pełną tabelą wyników wszystkich kategorii
12. Wyścigu Górskiego Limanowa – przełęcz pod Ostrą, wraz z
czasami  poszczególnych  kierowców,  które  są  dostępne  na
stronie: www.wysciggorski.pl

Każdego  dnia  weekendowych  zawodów  zawodników  dopingowała
kilkunastotysięczna  rzesza  kibiców.  W  trakcie  dwóch
wyścigowych dni w wydarzeniu wzięli udział m.in.: Poseł na
Sejm RP Wiesław Janczyk, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita,
Grzegorz Biedroń Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego, Wójt
Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan
Łuczkowski, Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach. Powiat Limanowski
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego   Ewa  Filipiak,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu
Józef Pietrzak oraz Jan Więcek, Członkowie Zarządu: Wojciech
Włodarczyk i Józef Jaworski. We wspólnym kibicowaniu wzięła
udział  delegacje  z  powiatów  partnerskich  tj.  Kłodzkiego,
Sławieńskiego,  Koszalińskiego  oraz  Polkowickiego,  którzy  na
zaproszenie  władz  powiatu  przebywali  z  wizytą  w  na
limanowszczyźnie.
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12.  Wyścig  Górski  Limanowa-  Przełęcz  pod  Ostrą  zakończyła
ceremonia  wręczenia  nagród  zwycięzcom  wszystkich  kategorii,
która  podobnie  jak  całe  wydarzenie  przebiegła  w  zasadach
rygoru sanitarnego. Puchary oraz czeki wręczyli zwycięzcom:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Limanowa –
Jan  Skrzekut   wraz  z  Radnym  Województwa  Małopolskiego
Grzegorzem Biedroniem, Bogdanem Pałką – Prezesem Auto – Moto
Klubo Limanowa oraz Justyną Tokarczyk – Dyrektor Organizacyjną
Wyścigu.
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Gratulujemy  zwycięzcom  oraz  wszystkim  kierowcom  sportowej
walki  oraz  dziękujemy  im  za  tak  ogromną  skalę  emocji
najwyższej próby, jakie dostarczył każdy przejazd, jak również
podziękowania kierujemy dla Organizatorów tego przedsięwzięcia
oraz służbom i wolontariuszom, dzięki którym tegoroczne zawody
przebiegły  bezpiecznie,  we  wspaniałej  atmosferze  sportowego
święta.

Warto dodać, że przez cały czas zawodów, uczestnicy wydarzenia
mieli  możliwość  skorzystania  z  oferty  licznych  stoisk
promocyjnych,  w  tym  stoiska  Powiatu  Limanowskiego  które
oferowało  odwiedzającym  materiały  informacyjne  tj.  ulotki,
broszury czy informatory, a ponadto… orzeźwiającą lemoniadę i
słodki  przysmak  –  pyszne  krówki  limanowskie.  Wystawiono
również  stoisko  Limanowskiej  Organizacji  Turystycznej  gdzie
można było uzyskać również broszury informacyjne, mapki oraz
przewodniki.   Atrakcją  była  również  możliwość  przelotu
helikopterem  i  podziwiania  zachwycających  plenerów  Beskidu
Wyspowego z wysokości oraz oczywiście- spotkanie z  kierowcami
startującymi w wyścigu.

Galeria zdjęć z tegorocznego Wyścigu Górskiego dostępna jest z
soboty TUTAJ  oraz z niedzieli TUTAJ

Zapraszamy za rok do Limanowej i wierzymy, że w kolejnej 13.
edycji Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą kibice
i uczestnicy znowu będą mogli doświadczyć tej jedynej w swoim
rodzaju sportowej adrenaliny i doświadczyć radości, jaką daje
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sport.

Na koniec zapraszamy do obejrzenia krótkiej relacji z 12.
Wyścigu Górskiego! Do zobaczenia za rok !

 

 

 

12. samochodowy Wyścig Górski
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
wystartował !
Do Limanowej przybyli najlepsi kierowcy rajdowi z Polski i
Europy,  by  w  ten  weekend  zmierzyć  się  po  raz  kolejny  z
wymagającymi górskimi trasami.

W sobotę 24 lipca odbyły się  pierwsze cztery podjazdy, które
trwały już od godziny 9:00.

Pełne wyniki dzisiejszej klasyfikacji można zobaczyć tutaj :
https://wyniki-online.pl

Na trasie wyścigu nie brakowało kibiców, którym udzieliła się
atmosfera sportowych emocji. Wśród obecnych na wydarzeniu byli
m.in. : Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk, Grzegorz Biedroń
Radny  Wojewódzki  oraz  jednocześnie  Prezes  Małopolskiej
Organizacji  Turystycznej,  a  także  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski   –  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Członek  Zarządu  Józef  Jaworski,
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego –  Ewa Filipiak oraz
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Jan Więcek Radny Powiatowy. W wydarzeniu udział wzięły również
przybyłe  do  Powiatu  Limanowskiego  delegacje  z  powiatów
partnerskich tj. Powiat Kłodzki, Sławieński, Koszaliński oraz
Polkowicki. Nie zabrakło także przedstawicieli gmin, sołtysów
oraz licznie zgromadzonych mediów.

Na  miejscu  można  było  również  odwiedzić  stoisko  Powiatu
Limanowskiego, gdzie można było napić się powiatowej lemoniady
oraz uzyskać informacje o naszym pięknym regionie, jak również
pobrać  materiały  informacyjne  tj.  ulotki,  broszury  czy
informatory.
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Wystawiono również stoisko Lokalnej Organizacji Turystycznej,
gdzie można było również uzyskać informatory oraz spróbować
lokalnych specjałów przygotowanych przez KGW Paradne Gosposie.

 

Obszerny artykuł na temat wydarzenia pojawi się w najbliższym
czasie.

FOTOGALERIA
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Bezpłatne  badania
kolonoskopowe  w  Szpitalu
Powiatowym
Przypominamy, że Szpital Powiatowy Imienia Miłosierdzia Bożego
wykonuje  bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.
Badania  realizowane  są  w  ramach  projektu  pn.  „Promowanie
profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności
zawodowej  na  terenie  powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,
nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,  tatrzańskiego  i
wadowickiego”.

Celem  projektu  jest  podniesienie  świadomości  społecznej  w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Grupę  docelową  projektu  stanowią  osoby  w  wieku  aktywności
zawodowej mieszkające, pracujące lub uczące się na obszarze
powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego, które
są
w wieku:

od 50 do 65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko
ich zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania  kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
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wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych.
40 – 49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha
od  20  do  49  lat  i  pochodzą  z  rodziny  z  zespołem
polipowatości rodzinnej gruczolakowatej – FAP

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń.

Do  badania  nie  będą  kwalifikowane  osoby,  które  miały
kolonoskopię  w  ciągu  ostatnich  dziesięciu  lat.

Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny
środek  przygotowujący  jelita  do  badania.  Szczegółowe
informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem
telefonu:  668-535-114.

Pracownia  Endoskopii  limanowskiego  Szpitala,  w  której
prowadzone  są  badania  jest  dostosowana  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.

Szczegółowe informacje na temat programu badań można znaleźć
TUTAJ

https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy
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Nie  czekaj!  Już  dzisiaj  zapisz  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe  w  znieczuleniu  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!

Święto  lokalnych  smaków  na
limanowskim  rynku  podczas
powiatowego „Dnia z Produktem
Regionalnym”
26 czerwca na limanowskim rynku zagościli lokalni producenci
zdrowej żywności wytwarzanej na Ziemi Limanowskiej. Podczas
„Powiatowego Dnia z Produktem Regionalnym” na stoiskach można
było nabyć oraz skosztować  najwyższej jakości wyrobów  m.in.
miodów, chlebów, kołaczy i innych domowych wypieków, a także
wyrobów garmażeryjnych.

Wydarzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  10:  00,  gromadząc
licznych  gości  –  miłośników  lokalnych  smaków.  Imprezę
relacjonowało i transmitowało na żywo radio RDN Nowy Sącz.
Dzięki temu również słuchacze rozgłośni mogli poznać wyjątkowe
produkty, a także tradycje kulinarną regionu.
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W wydarzeniu wziął udział Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga,  który  dokonał  jego  oficjalnego  otwarcia.  Zaprosił
również do korzystania z oferty stoisk:

Mam  nadzieje,  że  dzisiejsza  inicjatywa  sprawi,  że  wszyscy
będziemy jeszcze częściej sięgać po produkty lokalne i na
stałe zagoszczą one na naszych stołach. – podkreślał Starosta
Limanowski

Oprócz  kulinarnych  przysmaków  można  było  również  odwiedzić
stoisko  informacyjne  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej, gdzie dostępne były materiały promocyjne: mapy,
przewodniki oraz broszury na temat atrakcji regionu.
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Impreza zorganizowana przez Powiat Limanowski to inicjatywa,
której celem była promocja lokalnej przedsiębiorczości oraz
wyrobów  wytwarzanych  metodami  tradycyjnymi  na  Ziemi
Limanowskiej.  Była  to  także  dobra  okazja  dla  lokalnych
rzemieślników i wytwórców do zaprezentowania swojej oferty.

Podczas „Dnia z Produktem Regionalnym” wzięło udział czterech
wystawców:

Tadeusz Leśniak „Pasieka pod sosnami” (Dobra) – miody
ekologiczne
Gospodarstwo  „W  Zielonym  Gaju”  (Jastrzębie)  –  chleb,
podpłomyki
Halina  i  Marek  Piwowar  (Męcina)  –tradycyjny  chleb
Męcińska
Natalia  Drożdż  „Naturalne”  –  Janowice/Szczyrzyc  –
chleby, kołacze, ciasta, kiszonki, wyroby garmażeryjne
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Dziękujemy wszystkim wystawcom za udział w imprezie i dbanie o
kultywowanie najlepszych kulinarnych tradycji Limanowszczyzny.

Dzień  z  produktem  regionalnym  spotkał  się  z  bardzo  dużym
zainteresowaniem mieszkańców naszego powiatu oraz gości i z
pewnością nie będzie ostatnią tego typu inicjatywą zachęcająca
konsumentów do wybierania i wspierania lokalnych marek.
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Zapraszamy do galerii zdjęć na Facebooku

 

https://www.facebook.com/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/pcb.4901543226527646/4901537109861591/

